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Preferovaná výzkumná zaměření pro nové doktorandy 

organické ústavní právo   

moc zákonodárná, legislativní proces    

  příprava legislativy  Zbíral  

  nouzová a mimořádná tvorba práva  Koudelka  

moc výkonná      

  vztah prezidenta a vlády  Koudelka  

soudy a soudci      

  správa soudnictví  Kosař, Králová  

  výběr soudců  Šimíček, Šipulová  

  kárná odpovědnost soudců  Šimíček, Kosař  

  ústavní soudnictví  Kosař, Vikarská, Vyhnánek  

  gender a soudnictví  Kosař, Šimáčková  

  mimoprávní vlivy na soudce  Benák, Vyhnánek  

 správní soudnictví Molek 

 politické a společenské útoky na soudce 
(včetně kritiky) 

Šipulová 

 komunikace a transparentnost soudnictví Šipulová 

 vztah vnitrostátního a mezinárodního 
soudnictví 

Šipulová 

 rezistence soudnictví, odpor proti zásahům 
do nezávislosti soudů 

Šipulová 

volební právo   

 volební právo Molek 

instituce „čtvrté“ 
moci 

  

 státní zastupitelství Šipulová 

 veřejný ochránce práv Králová 

lidská práva   

 základní práva Molek 

  svoboda vyznání  Benák, Šimáčková, Vikarská  

  svoboda projevu  Kosař, Vikarská, Molek  

  svoboda shromažďování  Kosař, Šimíček, Molek  

  sdružování v politických stranách  Šimíček  

  právo svobodně podnikat  Šimíček  

  práva LGBT a jejich soudní ochrana  Šimáčková  

  medicínské právo  Vikarská  

  evropská úroveň ochrany LP  Kosař, Šimáčková, Vikarská, 
Šipulová  
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 přístup k soudu Králová 

 cizinci, osoby bez státní příslušnosti Králová 

 implementace judikatury ESLP Šipulová 

ústavní právo a…   

  trestní právo  Kandalec 

  právo Evropské unie  Vikarská, Zbíral  

  mezinárodní právo / azyl  Kosař, Králová  

  náboženství (i neutralita státu)  Benák, Šimáčková, Vikarská  

 vztah ústavního a mezinárodního práva Molek 

 mezinárodní trestní spravedlnost  Kandalec 

 mezinárodní aktéři a ochrana ústavních 
hodnot (RE, EU, nadnárodní soudy) 

Šipulová 

státověda, politologie, ústavní teorie   

  populismus  Benák  

  eroze demokracie  Kosař  

  ústavní zvyklosti a jiné formy nepsaného 
ústavního práva 

Kosař  

  institucionální design  Benák  

  revize Ústavy  Šimíček, Zbíral  

  sociologické aspekty ústav  Vyhnánek  

  národní/ústavní identita  Vikarská, Vyhnánek, Zbíral  

  neformální instituce  Kosař  

 témata týkající se oblasti bývalé Jugoslávie Kandalec 

 demokratická resilience, stálost ústavních 
institucí 

Šipulová 

 

širší tematické okruhy   

  srovnávací ústavní právo  Kosař  

  evropské ústavní právo  Kosař, Vikarská, Zbíral  

  právo a politika  Kosař, Vikarská  

  politická filosofie  Vikarská, Vyhnánek, Benák  

  státní občanství  Kandalec  

  tranzitní spravedlnost, vyrovnání se s 
minulostí  

Kosař, Šipulová, Kandalec  

  empirický přístup k právu  Vikarská, Zbíral, Benák  
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Na všechny členy katedry se rovněž můžete obrátit s návrhem vlastního tématu, příp. se 

žádostí o konzultaci v rámci procesu hledání vlastního tématu.  

  

kontakt na členy katedry   

Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.  Jaroslav.Benak@law.muni.cz  

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  Jan.Filip@law.muni.cz  

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.  Pavel.Kandalec@law.muni.cz  

prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.  David.Kosar@law.muni.cz  

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  Zdenek.Koudelka@law.muni.cz  

Mgr. Bc. Alžbeta Králová, Ph.D. Alzbeta.Kralova@law.muni.cz 

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. Pavel.Molek@law.muni.cz 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  Katerina.Simackova@law.muni.cz  

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  Vojtech.Simicek@law.muni.cz  

Mgr. et Mgr. Katarína Šipulová, Ph.D., MSt Katarina.Sipulova@law.muni.cz 

JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.  Zuzana.Vikarska@law.muni.cz  

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.  Ladislav.Vyhnanek@law.muni.cz  

doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.  Robert.Zbiral@law.muni.cz  

sekretářka katedry: Andrea Kalivodová, DiS.  Andrea.Kalivodova@law.muni.cz  

    
 
 
 
 

 


